
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Sábado 18 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 83984

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
67

76
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

67763 Anuncio de licitación de: Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e
Infraestructuras  del  Ayuntamiento  de  Málaga.  Objeto:  Proyecto  de
reordenación del espacio Alameda Principal. Fase 3. Expediente: OB-
001/18.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del
Ayuntamiento de Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Municipal de Urbanismo
Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras

del Ayuntamiento de Málaga.
2) Domicilio: Paseo de Antonio Machado,12.
3) Localidad y código postal: Málaga, 29002, España.
6) Correo electrónico: gmu.contratacionycompras@malaga.eu.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

23:59 horas del 19 de diciembre de 2017.
d) Número de expediente: OB-001/18.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Proyecto de reordenación del espacio Alameda Principal. Fase

3.
e) Plazo de ejecución/entrega: 6 meses.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  45233200  (Trabajos  diversos  de

pavimentación).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica, Plazo de garantía, Mejoras.

Aportación mano de obra y Valoración técnica de la proposición.

4. Valor estimado del contrato: 4.375.289,83 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 4.375.289,83 euros. Importe total: 5.294.100,69 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 9.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  G6-5  (Obras  viales  sin
cualificación específica.(superior a 2.400.000 euros e inferior o igual a cinco
millones de euros)).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Sábado 18 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 83985

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
67

76
3

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar; Preferencia para empresas
con trabajadores con discapacidad; No prohibición para contratar; No estar
incurso en incompatibilidades; Cumplimiento con las obligaciones con la
Seguridad Social; Cumplimiento con las obligaciones tributarias; No haber
sido adjudicatario de los contratos anteriores de dirección y/o supervisión de
la obra; Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 23:59 horas del 19 de diciembre de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras
del Ayuntamiento de Málaga.

2) Domicilio: Paseo de Antonio Machado,12.
3) Localidad y código postal: Málaga, 29002, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: PASEO ANTONIO MACHADO, 12 (GERENCIA MUNICIPAL DE

URBANISMO OBRAS E INFRAESTRUCTURAS).
c) Localidad y código postal: MÁLAGA, 29002, España.
d) Fecha y hora: 26 de enero de 2018, a las 12:00 (Esta fecha es meramente

orientativa) .

10. Gastos de publicidad: 1.300,00 euros.

11.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  9  de
noviembre de 2017.

12. Otras informaciones: Proyecto o programa financiado por fondos de la Unión
Europea. Programas de financiación: FEDER.

Málaga, 9 de noviembre de 2017.- Gerente Municipal de Urbanismo Obras e
Infraestructuras.

ID: A170082622-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-17T18:56:49+0100




